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IDARON
Ordem e ivo
1 01-2423.00711-00/2013
2 01-2423.00606-00/2013
3 01.2423.00058-00/2013
4 01-2423.00723-00/2013
5 01-2423.00718-00/2013
6 01-2423.00123-00/2013
7 01-2423.00603-00/2013
8 01-2423.00639-00/2012

AGENCIA DE DEFESA AGROSSILVOPASTORIL DO ESTADO DE RONDONIA - IDARON

AQUISICOES (Dispensa/lnexigibilidade de licitacdo) 2013

Contratado

Centrais elétricas de
Rondénia S/A - CERON

Adelaide Puerari Alves

RECORD certificacdo naval

Ltda

ZENITE Informacdo e
Consultoria S/A

Instituto Nacional de
Metrologia, Qualidade e
Tecnologia - INMETRO

Prefeitura Municipal de
Nova Brasilandia/RO

Prefeitura Municipal de
Colorado do Oeste/RO

Objeto

Fornecimento de energia elétrica para a
Agéncia de Defesa Sanitaria Agrosilvopastoril
do Estado de Rond6nia — IDARON.

Locacdao de imdvel para atender a Unidade
Local Sanitaria Animal e Vegetal — ULSAV do
municipio de Alvorada do Oeste/RO.

Servicos  técnicos de vistoria nas

embarcacgodes.

Pagamento de taxa de inscricdo para
participacao em curso denominado
“Semindrio Nacional de SolucGes de TI”.

Pagamento de Taxa de Servigcos Metroldgicos.

Aquisicao de material de consumo - Formol.

Pagamento de IPTU, referente ao ano de
2013, do municipio de Nova Brasilandia/RO.

Pagamento de IPTU, referente aos anos de
2009, 2010, 2011, 2012 e 2013, do municipio
de Colorado do Oeste/RO.

Valor da
aquisicao

RS 540.000,00

RS 1.800,00

RS 12.120,00

RS 6.700,00

RS 268,00

RS 4.580,00

RS 451,33

RS 8.091,11

Elemento de
despesa

33.90.39

33.90.36

33.90.39

33.90.39

33.20.47

33.90.30

334047

Solicitado
prescrigao

Fonte de
Recurso

100

3240

3240

3240

3240

3240

3240
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IDARON
Processo
Ordem . . .
Administrativo

9 01-2423.00517-00/2013
10 01-2423.00554-00/2013
11 01-2423.00504-00/2013
12 01-2423.00529-00/2013
13 01-2423.00002-00/2013
14 01-2423.00506-00/2013
15 01-2423.00518-00/2013

Contratado

Departamento Estadual de
Transito do Estado de
Ronddnia — DETRAN/RO

Nucleo regional do instituto
Euvaldo Lodi

Brasil digital servigos de
informatica e comercio Ltda
-ME

Prefeitura Municipal de
Pimenta Bueno

Centro de diagnéstico de
sanidade animal - CEDISA

Maria Dinair Garcia da
Cunha Alves

M. E. B. PassosTurismo -ME

Objeto

Pagamento das taxas de licenciamento dos
veiculos da frota da IDARON.

Inscricdo para participar do Curso de
Previdéncia dos Servidores Publicos — RPPS,
Cdlculo de Aposentadorias e Pensdes e a
Nova Previdéncia Complementar.

Disponibilizacdo de link temporario (interlan),
para o 112 Encontro Nacional de Fiscalizacdo
e Semindrio de Agrotdxicos - ENFISA.

Pagamentos de Taxa de Coleta de Lixo e
Limpeza Publica da ULSAV do municipio de
Pimenta Bueno/RO.

Exame laboratorial para 700 (setecentas)
amostras de soro sanguineo de origem
animal.

Aquisicao de material de distribuicao gratuita
(caixas em papeldo personalizadas) para o
112 Encontro de Fiscalizagdo e Seminario
Nacional sobre Agrotéxicos (ENFISA).

Contratagdo de empresa para prestacdo de
servicos de locacdo de embarcacdo para o
112 Encontro Nacional de Fiscalizacdo e
Semindrio de Agrotdxicos — ENFISA.

AGENCIA DE DEFESA AGROSSILVOPASTORIL DO ESTADO DE RONDONIA - IDARON

Valor da
aquisicao

RS 1.922,02

RS 1.760,00

RS 2.400,00

RS 98,58

RS 15.400,00

RS 2.400,00

RS 3.000,00

Elemento de
despesa

33.91.47
33.90.39
33.90.47

33.90.39

33.90.39

33.91.47

33.90.39

33.90.32

33.90.39

Fonte de
Recurso

3240

3240

3240

3240

3240

3240

3240
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AGENCIA DE DEFESA AGROSSILVOPASTORIL DO ESTADO DE RONDONIA - IDARON

IDARON
Ordem o
16 01-2423.00525-00/2013
17 01-2423.00400-00/2013
18 01-2423.00121-00/2013
19 01-2423.00783-00/2012
20 01-2423.00357-00/2013
21 01-2423.00237-00/2013
22 01-2423.00471-00/2013

Contratado

Sindicato dos Profissionais
de Controle Externo do
Tribunal de Contas do

Estado de Rondonia

S. P. Saraiva Ltda — ME

Josué Gomes de Almeida

Altair Campos Neto

TRAINNER Cursos e
Treinamentos

NORTETRAC Assisténcia
técnica autorizada e
representacdes Ltda

ATEMPORAL marketing e
servicos Ltda

Objeto

Inscricdo para participar de Curso de
Contabilidade Aplicada ao Setor Publico.

Locacdo de imdvel (Marina)para guarda das
embarcacdes da ULSAV de Sdo Francisco do
Guaporé/RO.

Locacdo de imével para instalacdo da ULSAV
do Distrito de Unido Bandeirantes/RO.

Locacdo de imdvel para instalagio do
Escritdorio de Atendimento a Comunidade no
Distrito de Novo Plano pertencente ao
municipio de Chupinguaia/RO.

Participacdo em curso de capacitacado:
12 Seminario sobre LicitacGes e Contratos.

Prestacdo de servicos de manutencao
corretiva dos equipamentos denominados
MCTs (AUTOTRAC), com reposicdo de pecas.

Inscricdo para participar de Curso sobre
Retencdes na Fonte: IRRF, PIS-PASEP,
CONFINS, CSLL, INSS e ISS.

Valor da
aquisicao
RS 1.800,00

RS 81.000,00

RS 27.000,00

RS 21.000,00

RS 4.731,00

RS 40.000,00

RS 3.520,00

Elemento de
despesa

33.90.39

33.90.39

33.90.36

33.90.36

33.90.39

33.90.39

33.90.39

Fonte de
Recurso

3240

3240

3240

3240

3240

3240

3240



AGENCIA DE DEFESA AGROSSILVOPASTORIL DO ESTADO DE RONDONIA — IDARON

IDARON
Processo . Valor da
Ordem . . . Contratado Objeto .~
Administrativo aquisicao
23 01-2423.00757-00/2013 Claudionor Vieira de Melo  Locacdao de imdvel para instalacdo da ULSAV RS 24.000,00

no Distrito de Tarildndia/RO.

Elemento de
despesa

33.90.36

Fonte de
Recurso

3240



