

AQUISIÇÕES (Dispensa/Inexigibilidade de licitação) 2013

Ordem	Processo Administrativo	Contratado	Objeto	Valor da aquisição	Elemento de despesa	Fonte de Recurso
1	01-2423.00711-00/2013	Centrais elétricas de Rondônia S/A - CERON	Fornecimento de energia elétrica para a Agência de Defesa Sanitária Agrosilvopastoril do Estado de Rondônia – IDARON.	R\$ 540.000,00	33.90.39	100
2	01-2423.00606-00/2013	Adelaide Puerari Alves	Locação de imóvel para atender a Unidade Local Sanitária Animal e Vegetal – ULSAV do município de Alvorada do Oeste/RO.	R\$ 1.800,00	33.90.36	3240
3	01.2423.00058-00/2013	RECORD certificação naval Ltda	Serviços técnicos de vistoria nas embarcações.	R\$ 12.120,00	33.90.39	3240
4	01-2423.00723-00/2013	ZENITE Informação e Consultoria S/A	Pagamento de taxa de inscrição para participação em curso denominado "Seminário Nacional de Soluções de TI".	R\$ 6.700,00	33.90.39	3240
5	01-2423.00718-00/2013	Instituto Nacional de Metrologia, Qualidade e Tecnologia - INMETRO	Pagamento de Taxa de Serviços Metrológicos.	R\$ 268,00	33.20.47	3240
6	01-2423.00123-00/2013		Aquisição de material de consumo - Formol.	R\$ 4.580,00	33.90.30	3240
7	01-2423.00603-00/2013	Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia/RO	Pagamento de IPTU, referente ao ano de 2013, do município de Nova Brasilândia/RO.	R\$ 451,33	334047	3240
8	01-2423.00639-00/2012	Prefeitura Municipal de Colorado do Oeste/RO	Pagamento de IPTU, referente aos anos de 2009, 2010, 2011, 2012 e 2013, do município de Colorado do Oeste/RO.	R\$ 8.091,11	Solicitado prescrição	



Ordem	Processo Administrativo	Contratado	Objeto	Valor da aquisição	Elemento de despesa	Fonte de Recurso
9	01-2423.00517-00/2013	Departamento Estadual de Trânsito do Estado de Rondônia – DETRAN/RO	Pagamento das taxas de licenciamento dos veículos da frota da IDARON.	R\$ 1.922,02	33.91.47 33.90.39 33.90.47	3240
10	01-2423.00554-00/2013	Núcleo regional do instituto Euvaldo Lodi	Inscrição para participar do Curso de Previdência dos Servidores Públicos – RPPS, Cálculo de Aposentadorias e Pensões e a Nova Previdência Complementar.	R\$ 1.760,00	33.90.39	3240
11	01-2423.00504-00/2013	Brasil digital serviços de informática e comercio Ltda -ME	Disponibilização de link temporário (<i>interlan</i>), para o 11º Encontro Nacional de Fiscalização e Seminário de Agrotóxicos - ENFISA.	R\$ 2.400,00	33.90.39	3240
12	01-2423.00529-00/2013	Prefeitura Municipal de Pimenta Bueno	Pagamentos de Taxa de Coleta de Lixo e Limpeza Pública da ULSAV do município de Pimenta Bueno/RO.	R\$ 98,58	33.91.47	3240
13	01-2423.00002-00/2013	Centro de diagnóstico de sanidade animal - CEDISA	Exame laboratorial para 700 (setecentas) amostras de soro sanguíneo de origem animal.	R\$ 15.400,00	33.90.39	3240
14	01-2423.00506-00/2013	Maria Dinair Garcia da Cunha Alves	Aquisição de material de distribuição gratuita (caixas em papelão personalizadas) para o 11º Encontro de Fiscalização e Seminário Nacional sobre Agrotóxicos (ENFISA).	R\$ 2.400,00	33.90.32	3240
15	01-2423.00518-00/2013	M. E. B. PassosTurismo -ME	Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de embarcação para o 11º Encontro Nacional de Fiscalização e Seminário de Agrotóxicos – ENFISA.	R\$ 3.000,00	33.90.39	3240



Ordem	Processo Administrativo	Contratado	Objeto	Valor da aquisição	Elemento de despesa	Fonte de Recurso
16	01-2423.00525-00/2013	Sindicato dos Profissionais de Controle Externo do Tribunal de Contas do Estado de Rondônia	Inscrição para participar de Curso de Contabilidade Aplicada ao Setor Público.	R\$ 1.800,00	33.90.39	3240
17	01-2423.00400-00/2013	S. P. Saraiva Ltda – ME	Locação de imóvel (Marina)para guarda das embarcações da ULSAV de São Francisco do Guaporé/RO.	R\$ 81.000,00	33.90.39	3240
18	01-2423.00121-00/2013	Josué Gomes de Almeida	Locação de imóvel para instalação da ULSAV do Distrito de União Bandeirantes/RO.	R\$ 27.000,00	33.90.36	3240
19	01-2423.00783-00/2012	Altair Campos Neto	Locação de imóvel para instalação do Escritório de Atendimento a Comunidade no Distrito de Novo Plano pertencente ao município de Chupinguaia/RO.	R\$ 21.000,00	33.90.36	3240
20	01-2423.00357-00/2013	TRAINNER Cursos e Treinamentos	Participação em curso de capacitação: 1º Seminário sobre Licitações e Contratos.	R\$ 4.731,00	33.90.39	3240
21	01-2423.00237-00/2013	NORTETRAC Assistência técnica autorizada e representações Ltda	Prestação de serviços de manutenção corretiva dos equipamentos denominados MCTs (AUTOTRAC), com reposição de peças.	R\$ 40.000,00	33.90.39	3240
22	01-2423.00471-00/2013	ATEMPORAL marketing e serviços Ltda	Inscrição para participar de Curso sobre Retenções na Fonte: IRRF, PIS-PASEP, CONFINS, CSLL, INSS e ISS.	R\$ 3.520,00	33.90.39	3240



Ordem	Processo Administrativo	Contratado	Objeto	Valor da aquisição	Elemento de despesa	Fonte de Recurso
23	01-2423.00757-00/2013	Claudionor Vieira de Melo	Locação de imóvel para instalação da ULSAV no Distrito de Tarilândia/RO.	R\$ 24.000,00	33.90.36	3240